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Vi har nu sett vad åren med den högernationalistiska regeringen gjort med Sverige. 
Demokratin är satt under ständigt tryck, inskränkningar genomförs i rättsstaten och 
rasistiska föreställningar underblåses aktivt för att legitimera den högernationalistiska 
sidans politik. Samtidigt förs en ekonomisk politik som främst gynnar de absolut 
rikaste genom kostsamma skattesänkningar. Den ekonomiska krisen har lett till 
reallönesänkningar som endast har sin motsvarighet i 1930-talet och breda grupper 
har därför fått sin ekonomiska standard sänkt. Hårdast drabbade är de som redan innan 
krisen hade små marginaler. Regeringen struntar i klimatmålen och ökar utsläppen. Det 
Sverige som tidigare prioriterat klimatomställningen har nu tagit ett steg tillbaka och 
illa fungerande marknader har fått härja fritt. Välfärden har genomgått ett stålbad när 
statsbidragen uteblivit eller inte i närheten motsvarat det offentliga åtagandet. Stora 
investeringar i omställningen eller åtgärder för fungerande bank-, mat- och elmarknader 
lyser med sin frånvaro. Mycket står nu på spel. Fyra år till med en högernationalistisk 
regering skulle påverka Sverige på ett sätt vi aldrig tidigare har sett. Därför behöver 
Vänsterpartiet på alla nivåer samla sig och jobba för att en ny rödgrön regering där 
Vänsterpartiet ingår blir resultatet efter valet 2026.

Vänsterpartiets roll
Vänsterpartiet ska bli ett större och bredare parti som spelar en större roll i svensk
politik. För att kunna göra det behöver Vänsterpartiet förändra den politiska dagordningen
och driva ett politiskt projekt som väcker ett brett, gemensamt hopp om ett
bättre samhälle och inspirerar till handling. Rollen och tilltalet ska öppna för att fler
ska se sig som vänster, i synnerhet ungdomar och arbetare. Vänsterpartiet behöver
oftare lyfta frågor som spelar roll på arbetsplatserna och i människors vardag och
bygga allianser med närstående rörelser. Vänsterpartiet ska bli starkare över hela
landet.
 
Så kan man sammanfatta de mål Vänsterpartiet satt upp på längre sikt i sitt 
strategidokument från 2020. Verksamhetsplanen konkretiserar denna inriktning under de 
förutsättningar som gäller fram till och med valet 2026. Verksamhetsplanen är antagen 
av partistyrelsen, men utgör styrande dokument inte bara för det egna och partikansliets 
arbete, utan också för partidistrikt, partiföreningar och parlamentariska grupper runt om i 
landet. 

Mot bakgrund av de erfarenheter som vi gjort under de senaste decennierna är det 
uppenbart att Vänsterpartiet behöver ta sig en ny roll i svensk politik som ger oss makt 
att på riktigt förändra samhället. Bilden av att vårt parti alltid kan stå utanför, är ett lojalt 
stödparti och som sällan påverkar ska förändras så att Vänsterpartiet framöver räknas som 
ett parti med makt och som åstadkommer reell politisk skillnad. Där Vänsterpartiet är med 
och styr i kommuner och regioner lyckas vi förbättra politiken för de många och göra reell 
skillnad i människor liv. Regeringsmakt och inflytande söker vi för att det är de skarpaste 
verktygen till förändring – och inte för något annat syfte. Därför är denna verksamhetsplan 
tydligt inriktad på valrörelsen 2026 med målet att ersätta den nuvarande högerregeringen 
med en där Vänsterpartiet ingår och har starkt politiskt inflytande. Det är avhängt att vi gör 
ett starkt valresultat som de andra rödgröna partierna måste förhålla sig till. I den tid vi nu 
lever i är konflikten tydligare och skarpare än på väldigt länge, och därför är det inte längre 
gott nog att utgöra ett alternativ för dem som vill rösta åt vänster och försöka balansera 
upp Socialdemokraternas politik i regeringsställning. Vi måste själva ingå i en kommande 
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regering för att säkra att politiken byter inriktning och inte bara hejda farten i den negativa 
utvecklingen. Med mindre än detta kommer en kommande högerregering, sannolikt med 
högerextrem medverkan, att förändra Sverige till oigenkännlighet. Det får inte ske, och 
därför är det vi som måste vara garanten för att människors verklighet förändras så att man 
kan känna trygghet och framtidstro.

Vänsterpartiets mål
Det övergripande målet för Vänsterpartiet under perioden är att Sverige efter valet 2026 
har en rödgrön regering som driver en progressiv politik och där Vänsterpartiet ingår och 
har reell makt och politiskt inflytande. För att få till en genomgripande kursomläggning 
i såväl den ekonomiska politiken som i övriga politikområden är ett regeringsskifte där 
Vänsterpartiet ingår och har makt över politiken nödvändigt. Politikens innehåll är det 
primära och att ingå i en regering är redskapet för att säkra det. Valet 2022 förlorade den 
rödgröna sidan eftersom vi inte lyckades samla oss i för väljarna viktiga frågor. Den 
högernationalistiska sidan hade ett färdigt regeringsalternativ som i valet 2026 kommer 
att vara än mer stärkt nu när deras samverkan är prövad. Högersidan fokuserade dessutom 
i valet 2022 på liknande frågor, vilket bidrog till att de lyckades sätta dagordningen om 
vad som diskuterades. Det blev för svårt för Vänsterpartiet som ensamt parti att byta 
dagordning, därför behöver den rödgröna sidan samlas tydligare för ett gemensamt projekt 
som väljarna kan rösta för. Valet i USA och inte minst valet 2022 visar att för väljarna är 
det inte ett tillräckligt gott erbjudande att enbart vara mot något sämre, utan man måste 
också kunna erbjuda positiva budskap och reella förändringar. För att kunna göra det 
behöver den politiska dagordningen förändras. Det innebär inte att den rödgröna sidan 
ska gå till val på en helt färdig och gemensam regeringsplattform som i valet 2010, när 
S, V och MP gick fram som ett gemensamt regeringsalternativ, men vi behöver kunna ge 
svar på några av väljarnas nyckelfrågor. Exempelvis var sjukvården den viktigaste frågan 
för väljarna i valet 2022, trots det fanns sjukvårdsfrågan inte med bland de frågor som 
diskuterades medialt i valet. Hade det funnits en samlad rödgrön sida som satt fokus på 
vården hade vi haft betydligt bättre möjligheter att föra in en fråga där vänstersidan har 
starkare förtroende i väljarkåren på dagordningen. 
 
Sverige behöver gå ifrån en situation där de högernationalistiska krafternas bild av Sverige
dominerar den politiska debatten till att Vänsterpartiets berättelse sätter tonen. De 
erfarenheter som Vänsterpartiet fått från EU-valet och valrörelsen 2022 ska ligga till 
grund för partiets strategi. Högersidan kommer att göra vad de kan för att konfliktlinjerna 
i debatten ska stå mellan nya och gamla svenskar, där skulden för att Sverige försvagats 
ska läggas på invandrare och förorten. Vår målsättning måste vara att etablera andra 
konfliktlinjer i debatten som bidrar till sammanhållning och gemenskap bland 
medborgarna. Det är politiken som misslyckats, inte enskilda grupper. Regeringen och SD 
har struntat att göra någonting åt problemen i samhället, och nu vill dom skylla ifrån sig. 
 
Vänsterpartiet ska av väljarkåren ses som ett trovärdigt regeringsparti inför valet
2026. Världen står inför stora problem med klimatförändringar och krig. Ekonomisk
lågkonjunktur kommer att göra frågor om sammanhållning, jobben, välfärden och
ekonomisk trygghet för hushållen viktiga framöver. Där ska Vänsterpartiet visa på en 
rättvis väg genom krisen och vara bärare av ett budskap om hopp och framtidstro. Vi ska 
också ha svar på frågor om den ökade kriminaliteten, som inte spelar in i högernarrativet 
där ”invandrare” och invandringen pekas ut och får bli syndabock. 
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Även om det som kan betraktas som den utåtriktade delen av valrörelsen där 
Vänsterpartiet försöker nå många väljare för att få de att rösta på vårt parti är kort måste 
valet förberedas i mycket god tid. Därför inleds arbetet tidigt 2025 med valförberedelser.

    •  Att PS ska besluta om en valstrategi i god tid innan valet
    •  Att partiet ska genomföra en valskola
    •  Att förbereda partiet på regeringsmedverkan
    •  Att planera för eftervalsarbetet 
    •  Att VU tillsätter ett valförberedelseteam tidigt 2025
    •  Att allt arbete som inte tydligt bidrar till ett regeringsskifte för en ny regering där      
Vänsterpartiet ingår står tillbaka

Strategi 
Det övergripande målet för Vänsterpartiet är att byta regering och att Vänsterpartiet ska 
sitta i regeringen och styra Sverige. Det kräver att vi nu sätter fokus på detta i vårt arbete. 
Vänsterpartiet behöver fortsätta utveckla sin roll i opposition och ta initiativ, samtidigt 
som vi förbereder oss för regeringssamverkan och förhandlingar. Detta påverkar alla delar 
av vårt arbete i partiet. 

Vänsterpartiet ska ta initiativet kring att forma en opposition mot regeringen. På
grund av majoritetsförhållandena kommer Vänsterpartiet inte ha samma möjligheter som 
förra mandatperioden att få saker gjorda i riksdagen. Resurser behöver därför läggas på
andra arenor för att få genomslag. Vänsterpartiet kommer behöva prioritera hårdare för att 
få fram nya förslag och synas tydligt i vår kritik. Därför ska en kraftsamling ske för att
utveckla vår politik på både kort och medellång sikt. Sakfrågorna och den politiska
situationen kan ändras, men Vänsterpartiets profil ska vara tydlig. 
     Vi är ett parti som arbetar för trygga jobb och full sysselsättning, jämställdhet, 
ekonomisk rättvisa, stark välfärd, mot rasism och för kraftfull klimatomställning. 
     Vi är ett parti alla kan rösta på för att få något gjort i kommuner, regioner
och i riksdagen. 
     Vi är ett parti som pratar så att folk begriper och blir engagerade.
     Våra röster kan inte tas för givna – vi är inte en dörrmatta. Det ska märkas på alla nivåer 
i partiet. Vi kommer att arbeta för att utveckla förhandlingsteknik, strategiskt politiskt 
arbete på lokal och regional nivå.

Den politiska situationen varierar mycket i landet – det finns fler rödgröna styren
lokalt nu än tidigare, men också fler blocköverskridande koalitioner. Det är väldigt
viktigt att vi lever upp till förväntningarna på oss när vi styr, men i de delar av landet
där vi inte är styrande behöver vi prioritera ner det parlamentariska arbetet och
fokusera mer på att nå fler människor. Partistyrelsen och VU behöver en kontinuerlig 
kontakt med våra företrädare både i majoritet och opposition. Vi ser att valberedningar är 
nycklarna till att vi ska kunna bedriva ett framgångsrikt politiskt arbete. Därför behöver 
partiet ta initiativ till att förbereda valberedningar på vilka krav som ställs på dagens 
politiker. Även styrelser och distriktsstyrelser bör som en del i valrörelseförberedelsen 
få god kännedom om vad det innebär att kandidera och inneha parlamentariska uppdrag i 
Vänsterpartiet idag.
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     • Förenkla partiets centrala budskap och gör det känslomässigt starkt
     • När partiet är i opposition använder vi den parlamentariska plattformen främst
utåtriktat för att uppnå stöd för populära förslag och bred kritik
     • Utveckla partiets politik och argumentation framför allt på de områden där vi
vill ses som huvudsaklig opponent till regeringen
     • Utveckla dialogen med Vänsterpartiets lokala och regionala företrädare
     • Ett arbete med att förbereda regeringsdeltagandet ska inledas och underlag för beslut 
om politiska prioriteringar ska tas fram tills valåret 2026
     • Förbereda partiet genom att fortsätta utveckla politiska och organisatoriska 
spetsutbildningar för ledande företrädare i partiet med sikte på att fler ska vara redo att 
styra efter valet 2026
     • Fokus ska vara på att vinna debatter med vårt politiska budskap, kampanjarbete och 
ledarskapsutveckling
     • Att tillhandahålla utbildningar för valberedare på alla nivåer
     • Att PS tar fram och beslutar om en ny kandidatförsäkran 

Organisatoriskt arbete
Kvinnors organisering 
Kvinnors organisering och internfeminism är viktiga grunder för oss som parti. De är 
förutsättningar för att partiet ska få en välfungerande organisation samtidigt som det också 
behöver få vara en viktig del i vår övergripande strategi. Vänsterpartiet vill styra Sverige 
runt om i landet och då behöver vi arbeta för att fler kvinnor kan och orkar ta uppdrag i 
vårt parti. Det är flera delar vi behöver arbeta med. Det handlar om allt från att fortsätta 
synliggöra kvinnliga företrädare, skapa nätverk och ha en stöttande intern kultur till att 
förebygga den extra utsattheten för hot och hat och att utbilda kvinnor för att ta ledande 
positioner 

     • Att arbetet med kvinnors organisering sätter större fokus på att stärka kvinnor och blir 
en naturlig del av partiets projekt och övergripande mål 

Fackligt-politiskt arbete
Även det fackliga arbetat är strukturellt viktigt för en ny politik i Sverige. Det kommer 
vara centralt för en rödgrön valseger att frågor som är viktiga på Sveriges arbetsplatser 
också sätter ett starkt avtryck på valrörelsen. Här blir vår dialog och samverkan med 
fackförbunden helt avgörande och är en naturlig del av vår strategi. Men för att denna 
strategi ska fungera krävs också att vi odlar facklig-politisk samverkan på basnivån, 
till exempel genom att utveckla arbetet i vårt fackliga nätverk och genom att stimulera 
skapandet av fler branschföreningar. Vårt mål är att bli det naturliga partiet för arbetare 
att rösta på. Gruppen lokala radikala fackligt förtroendevalda är strategiskt viktig för att 
nå fler arbetarklassväljare i valet. Därför kommer vi samla till en facklig rikskonferens i 
samband med Vänsterdagarna.

     • Utveckla det fackliga arbetet med inriktning att nå målet om ett nytt politiskt styre 
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Rörelsebyggande och ökad direktkontakt med vänsterväljare
I varje valrörelse kommunicerar Vänsterpartiet med hundratusentals människor direkt 
– via sociala medier, utskick, telefonsamtal, media, dörrknackning och valstugor. 
Det är viktigt både för att nå ut och för att få en känsla för vad människor tycker. Inför 
riksdagsvalet 2026 är det sannolikt fler väljare som kan tänka sig att lägga sin röst på 
Vänsterpartiet och stödet för vår politik är stort. Att ta vara på detta kräver ett aktivt 
mobiliseringsarbete för att fler ska känna att det är meningsfullt att på valdagen faktiskt 
lägga sin röst på Vänsterpartiet. Detta kan avgöra inte bara hur starkt Vänsterpartiet 
blir inom det rödgröna blocket utan också bidra till att det rödgröna blocket växer i 
förhållande till 2022. Det handlar å ena sidan om människor som ser Vänsterpartiet som 
det parti de håller med mest, men som av taktikskäl röstar på andra partier, och å andra 
sidan om människor som saknar förtroende för politiker i allmänhet, och väljer att inte 
rösta alls. I båda fallen behöver mobiliseringen inriktas på att ge hopp och förtroende för 
att Vänsterpartiet kan göra ett bra arbete och påverka deras liv, och i båda fallen är det 
nödvändigt med uppsökande direktkontakt såsom ringande, personlig lokal närvaro och 
dörrknackning. 

Vänsterpartiet är en politisk kraft som agerar långsiktigt och strategiskt, alltid med ett öga 
på hur vi kan vara med och bygga starka folkrörelser. När SD och regeringen genomdriver 
enorma skattesänkningar för de med miljoninkomster är Vänsterpartiet tydligt med 
hur det drabbar den redan hårt ansatta sjukvården, välfärden och vanliga människor. 
Vänsterpartiet ska vara med och bygga rörelse i frågor som samlar och förenar breda lager 
av människor mot regeringens politik. Att arbeta strategiskt och prioritera tydligt när det 
gäller samarbeten och rörelsebyggande är helt centralt för att partiet ska få genomslag 
och nå framgång. Det går inte att springa på alla bollar och spreta åt för många håll. Ett 
målmedvetet arbete utifrån de målgrupper och mål som pekats ut i strategidokumentet 
ska gälla när partiet bygger rörelse. Partiet arbetar också utifrån övriga mål som att 
byta ut regeringen och ingå i en rödgrön regering. Vi söker alltid breda samarbeten som 
stärker vår position i politiken. Det är kärnan i vår navigation när vi arbetar utanför 
våra parlamentariska församlingar för att vinna stöd för vår politik. Det betyder att vi 
alltid arbetar för att göra trösklarna låga med syftet att få med så många människor som 
möjligt i ett rörelsearbete mot regeringens politik. Partiet prioriterar och samarbetar med 
stora organisationer som gynnar vår position och det vi vill uppnå, inte politiskt smala 
organisationer som inte gör det. Utifrån dessa utgångspunkter ska Vänsterpartiet vara en 
del i ett starkt folkrörelsearbete för ett långsiktigt skifte i svensk politik som tar vid genom 
ett regeringsbyte 2026.

     • Att det i god tid före riksdagsvalet inleds ett arbete med lokalt förtroendebyggande för 
ökat valdeltagande i prioriterade områden i samtliga distrikt
     • Att partiet nationellt genomför en utbildningsinsats för lokalt förtroendebyggande och 
dörrknackning under 2025
     • Att anordna digital träff i rörelsearbete och prioriteringar för DSO och anställda
     • Att väljarringning och dörrknackning prioriteras ekonomiskt i valkampanjen 2026 på 
alla nivåer i partiet
     • Att oriktat tryckt material för massutdelning begränsas kraftigt i valarbetet
     • Prioritera samarbete och rörelsebyggande i frågor som förenar många och med stora 
organisationer för att vinna stöd för vår politik 
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Sammanhållning
Vänsterpartiet har idag ca 25 000 medlemmar och har ambitioner att fortsätta växa. 
Det betyder att partiet behöver vara förberett på att bli bredare också åsikts- och 
erfarenhetsmässigt. Att bli ett stort parti innebär att bli bättre på att acceptera olika åsikter 
och följa demokratiskt fattade beslut samtidigt. Och vi behöver kunna basera vårt parti på 
att vi håller med om det mesta, inte på att allt måste vara exakt rätt. Det innebär att vi inte 
måste tycka lika om allt men att ha ett gemensamt mål som håller vår rörelse samman. 
Efter diskussion ska vi respektera och arbeta för fattade beslut och ha en tilltro till våra 
valda företrädare.

Gemensamma mål, information, diskussion, överenskomna regler och att följa beslut är 
alla delar av Vänsterpartiets interna process. Att bli ett parti som håller samman bättre 
innebär att alla dessa delar fungerar bättre. Det betyder att ha en beredskap för att snabba 
beslut kan behöva fattas. Det betyder också att det ibland behöver lämnas ett större 
utrymme för att en del processer behöver ta tid och inkludera många personer i dem, 
men även att bli betydligt tydligare att det blir konsekvenser för den som inte följer de 
regler vi kommer överens om. Partistyrelsen behöver leva upp till Strategidokumentets 
skrivningar om ett transparent och motiverande ledarskap. En av de delar som fungerat 
bäst är att partistyrelsen bjuder in sig själv till distrikt, partiföreningar eller nätverk samt 
det intensiva arbete med information som vi gjort i tillspetsade situationer, såsom slaget 
om marknadshyrorna. Det vill vi bygga vidare på och systematisera. På så sätt kommer 
centrala beslut och vägval få bättre förutsättningar att bli verklighet. 

     • Att konflikthanteringsmanualen ska bli ett verktyg som är känt och som används av 
partiföreningar och distrikt
     • Att tydliggöra medlemskapets värde för att öka återbetalningsviljan och bli fler
     • Partiet behöver hitta sätt att säkerställa att alla medlemmar med förtroendeuppdrag 
ska känna till Vänsterpartiets huvudbudskap
     • Att hela partistyrelsen och riksdagsgruppen tar ansvar för att systematiskt förankra 
och förklara vårt projekt och våra fattade beslut 
     • Att partistyrelsens ledamöter får ansvar för olika distrikt och att partistyrelsen får en 
rapport om läget i distrikten under året
     • Att partiet utvecklar arbetet med vår internkommunikation i form av bland annat 
regelbundna nyhetsbrev till medlemmarna, regelbundna möten med distriktsordföranden, 
ta fram direkta kommunikationsvägar till lokala företrädare samt att fortsätta 
digitaliseringen av partiets organisation
      • Att skapa en bättre framförhållning och långsiktighet i partiets centrala planering och 
synkronisera den med distrikt och partiföreningar
     • Hitta mötesformer som gör det möjligt att nå ut bättre till partiets styrelser, 
parlamentariska grupper och anställda
     • Att utbilda partiet i att kunna ta ansvar och styra på olika nivåer i Sverige 

Vidare utveckling av ledarskapsarbetet och övriga studier
Vänsterpartiet bygger ett brett och demokratiskt ledarskap, ett ledarskap som skapar 
förutsättningar i hela partiet för att nå vårt övergripande mål i valet 2026 och leda 
Vänsterpartiet genom den förändringsresan som krävs så partiet kan ha ett större påverkan 
på samhället. Den första versionen av ledarskapsutbildningen har hållits i nästan varje 
distrikt runtom i landet. Nu ska vi vidareutveckla utbildningen, både innehållsmässigt 
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samt hur vi genomför den. Målet är att alla förtroendevalda ska ha en tydlig bild av partiets 
gemensamma målsättningar och det egna uppdraget, samt att de är rustade med kunskap 
och verktyg för att bygga stabila, fungerande grupper som driver åt samma håll.
Målgruppen för utbildningen är densamma: styrelser, parlamentariska grupper och 
anställda, med ett särskilt fokus på kvinnliga ledare, nytillkomna ledare och ledare som 
inte hunnit vara delaktiga tidigare. 

     • Fortsätta partiets allmänna studiearbete, främst genom den, utifrån det nya 
partiprogrammet, uppdaterade ideologiskolan 
     • Att utveckla ett nytt format och implementering av ledarskapsutbildningen 
     • Att fortsätta stödja distrikt och partiföreningar att implementera strategisk planering
     • Att hålla en uppföljande ledarskapsutbildning för de anställda i partiet som inte redan 
genomgått en 
     • Att skapa fler funktionsbaserade nätverk för att underlätta erfarenhetsutbyte och 
strukturerade överlämningar
     • Att ta fram mallar – och utbildningsavsnitt – kring vilka förväntningar som finns på 
uppdrag i partiet
     • Att vidareutveckla det internfeministiska arbetet kring ledarskap tillsammans med 
Kvinnors organisering

Vänsterdagarna och kongressen 2026
I oktober 2025 är det åter dags för Vänsterdagarna. Då samlar partiet över 1 000 
vänsterpartister från hela landet för såväl specialiserade utbildningar, massor av 
erfarenhetsutbyten, nätverkande och fest. Här läggs grunden inför valet 2026 och visar 
upp ett vänsterparti på frammarsch. I april 2026 samlas vi för kongress, dels med uppdrag 
att uppdatera stadgarna efter de utredningar som satts igång, men framför allt som ett sista 
stort gemensamt avstamp inför valrörelsen. 

     • Att Vänsterdagarna genomförs under 2025 med inriktning på valförberedelser, 
majoritetsarbete och regeringsmedverkan
     • Att kongressens fokus kommer vara frågor inför valrörelsen och revidering av 
stadgarna inklusive beslut om partiskatten

Genomslag
Det övergripande målet för vårt oppositionsarbete är att byta regering och att 
Vänsterpartiet ska styra Sverige. För att lyckas med det måste dagordningen förändras och 
Vänsterpartiet behöver få ett större genomslag för sitt budskap – både i partiet och utanför.

Samordnad kommunikation för genomslag för hela partiet
Ett aktivt mediearbete är centralt för att flytta debatten. Partiet prioriterar de tillfällen i
tv, radio och tryckt press som bidrar till just detta och där det finns möjlighet att få ut
vår berättelse. Det är inte möjligt att göra många företrädare kända i breda grupper,
så för att väljare ska få en relation till någon vänsterpartist över huvud taget behöver
partiledaren prioriteras. Vi prioriterar medier som är effektiva för att nå våra målgrupper 
(mätt i absoluta tal) och vi strävar efter ett öppet förhållningssätt gentemot media.

Vänsterpartiet har resurser för kommunikationsarbete, inte bara centralt utan i hela landet. 
Vi behöver dock mer samordning, erfarenhetsutbyte och gemensamma strategier. Idag 
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tycks vi ha helt olika idéer om vad det är för synlighet och genomslag som eftersträvas, 
vilket gör arbetet mindre effektivt än det skulle behöva vara. Det behövs därför också en 
gemensam bild av vad det är för genomslag som eftersträvas och kan nås. Partiet måste nå 
ut till människor, i både media och sociala medier, och prioritera i vilka frågor och hur vi 
vill synas.

     • Att samordna de som arbetar med kommunikation, som anställda eller aktivister, för 
att vi tillsammans ska kunna utveckla vårt sätt att effektivt arbeta med traditionella och 
sociala medier
     •  Lokala företrädare är nyckelpersoner för att nå nya grupper och bärare av vår 
berättelse ute i landet. Att de syns i lokala medier och på sociala medier är viktigt
     • Att partiet centralt samverkar med kommunikatörer i andra delar av partiet för att 
stärka lokala företrädares förmåga att bära vår politik i traditionella och sociala medier 
     • Att i arbetet med traditionella medier hellre göra något färre men tunga och bra 
publiceringar, framför många av lägre kvalitet 
     • Att det är nedprioriterat att svara på utspel från andra partier i de fall det inte ger 
tydlig möjlighet att sätta den berättelse och de konfliktlinjer vi vill se

Använda våra egna vägar att nå ut
Partiet kan inte lita på att traditionell media förmedlar det vi vill få ut, utan vi behöver
fortsätta utveckla arbetet i våra egna kanaler och direktkontakt för att flytta debatten
och få ut vår berättelse. En del i detta arbete är att bygga en organisation där
betydligt fler får möjligheten att vara en digital vänsteraktivist. Den som vill vara digital 
aktivist för Vänsterpartiet behöver enkelt kunna komma in i en välfungerande struktur 
som prioriterar, utbildar och peppar. Den nationella nivån kommer behöva spela en 
nyckelroll i detta. I stora delar av partiet behöver arbetet i sociala medier prioriteras 
upp i relation till traditionellt mediaarbete. Därför ska vi utveckla organiserandet av 
socialmedieaktivister fram till kongressen 2026.

     • Att PS-grupp för sociala medier fortsätter att arbeta med att förklara PS-beslut i 
sociala medier 
     • Att fortsätta prioritera partiledarens sociala medier och även utveckla ekonomisk-
politisk talespersonens sociala medier 
     • Att ett offensivt arbete med egna sociala medier prioriteras
     • Ta fram en plan för valåret 2026 för hur vi både brett och smalt kan stärka 
Vänsterpartiets närvaro på sociala medier, genom samordning av de resurser som finns i 
hela partiorganisationen

Bli starkare i särskilda målgrupper
Kongressen 2020 slog fast två långsiktiga mål kring unga och arbetare och en inriktning
som innebar att partiet skulle bli starkare utanför storstäderna samt i 
miljonprogramsområden.  De handlar både om hur Vänsterpartiet ska bli starkare i och 
hur vi ska lyfta fram representanter ur dessa grupper. Under 2025 slutför vi därför två 
projekt som sätter fokus på detta – Förorten i Framtiden och Norrland i centrum. Dessa ska 
slutföras och rapporteras under 2025. 

     • Att utifrån rapporterna Förorten i framtiden och Norrland i centrum ta fram politik 
och konkreta förslag och arbeta vidare internt och externt 
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    • Att utarbeta strategier för att uppnå starkare ställning i strategidokumentets särskilda 
målgrupper
     • Att bistå Ung Vänster i att utvecklas till en relevant kraft för unga och att samtidigt 
utveckla egna metoder för att nå unga väljare 

Effektiv fundraising
Vänsterpartiet behöver mer pengar! Vi behöver därför fortsätta med en regelbunden 
insamling med e-post och autogiro med syfte att finansiera vårt opinionsbildande arbete.

     • Att samla in två miljoner kronor inför valrörelsen 2026

Att dra åt samma håll innebär att prioritera och välja bort
Denna verksamhetsplan är framtagen genom diskussioner i nära nog alla delar av
den centrala partiorganisationen och beslutad av partistyrelsen. När den är antagen
börjar ett arbete för att göra den känd i distrikten och att omvandla den till arbetsplaner
för olika delar inom den centrala organisationen och då vid varje område fästa
aktiviteter, ansvar, kostnader, kriterier för framgång och uppföljning som ska göras av 
kansliorganisationen – och återkomma till VU.

Vänsterpartiet behöver bli bättre på att prioritera och se till att det som beslutas
gemensamt får genomslag i vår egen organisation. Denna verksamhetsplan ger 
en inriktning för vad vi behöver mer av. Det som vi behöver mindre av är som 
nämnts generellt det rent parlamentariska arbetet som inte stärker vår opposition, 
politikutveckling på områden som inte är viktigt för partiets profil, organisatoriskt och 
kommunikativt arbete som inte bidrar till en bättre sammanhållning inne i och genomslag 
för partiet utåt sett.

Riksdagsgruppens roll och arbete
I riksdagsgruppen finns den största gruppen centralt valda parlamentariska företrädare 
för Vänsterpartiet. Riksdagsgruppen och dess ledamöter är bärare av partiets profil, 
politik och budskap och har till uppgift att utifrån fattade beslut på kongress, i PS 
och VU verka för genomförandet av partiets politik i riksdagen. Här sker även viss 
politikutvecklingsarbete när det gäller politiska krav på kort och medellång sikt. Gruppen 
utgör genom sin närvaro ute i partidistrikt och föreningar också en central resurs. 
Riksdagsledamöterna spelar därmed en viktig roll i hela partiorganisationen.

Den nuvarande oppositionsrollen innebär att gruppens arbete behöver inriktas på att 
utgöra en tydlig röst för behovet av att byta regering och byta politik i enlighet med målen 
i denna verksamhetsplan. Riksdagsledamöterna behöver därför utveckla sin förmåga att 
stärka och företräda partiets prioriterade frågor och strategi såväl internt som externt. 
Med sina fördjupade kunskaper inom sina respektive politikområden har riksdagsgruppen 
även en viktig roll i förberedelsearbetet inför ett regeringsövertagande. Ett sådant arbete 
ska ske på instruktion av och i tät dialog med VU. Fram till valet 2026 behöver således 
arbetet med politiska frågor, utskottsarbete och motioner som inte tydligt bidrar till att 
nå verksamhetsplanens mål ges mindre uppmärksamhet och tid jämfört med idag. Det 
åligger varje ledamot att framför allt bära sitt ansvarsområde och arbeta för att vara den 
självklara personen media m.fl. vänder sig till när ens frågor är aktuella. Gruppledning och 
förtroenderåd har i uppdrag att leda riksdagsgruppen och dess ledamöter i detta arbete. 
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Partikansliets arbete och uppgifter
Partiets centrala kansli har uppgiften att bistå de förtroendevalda på riksnivå att grunda 
för och genomföra partiets politik och beslut. Rollfördelningen mellan förtroendevalda 
i främst PS och VU men också riksdagsgrupp som fattar politiska beslut och kansliets 
tjänstemän som förbereder och följer upp är tydlig och ska upprätthållas och utvecklas.
Partikansliet utför ett omfattande arbete som är mindre synligt, men utgör ett avgörande 
stöd för beslutsprocesser, för organiserandet av arrangemang och för partiarbetet runt om 
i landet. Det är viktigt att ha i åtanke under verksamhetsåret när beslut om nya åtaganden 
och initiativ diskuteras.

Avslutning
De kommande åren är helt avgörande för Sveriges framtid. Landet behöver en ny regering 
där Vänsterpartiet är med. Bara då kan Vänsterpartiet få till de förändringar som är helt 
avgörande. Allt vårt arbete framåt måste ta sikte på att vinna valet och byta ut den sittande 
regeringen. Det innebär att vi i Vänsterpartiet måste fokusera våra resurser på rätt saker 
och kanske välja bort en del annat. Verksamhetsplanen ska fungera som ett stöd för hela 
partiet och partistyrelsens arbete med att förankra det som är avgörande och prioriterat. 


